

Designação Comercial da Empresa

Joaquim S. Henriques. Sociedade de torrefacção, unipessoal Lda.

Marca Registada Secos da Aldeia

Rua das Achadas, nº1 A-do-Barbas 2405-001 - Maceira - LRA - Portugal

Tel: +351 244 777 681

Fax: +351 244 772 003

Contribuinte: 503 894 079

Descrição do Produto

Designação Comercial Do Produto	Descrição	Calibre
Mix Equilíbrio	Mix Equilíbrio	Não aplicável
Designação Botânica		Origem
Não aplicável		Não aplicável

Características do Produto

Físicas	Microbiológicas		Químicas	
Não aplicável -	Parâmetros (UFC/G)	Critérios	Parâmetros (UFC/G)	Critérios
	Quantificação de microrganismos totais	<1.0x10 ⁵ ufc/g	Aflatoxina B1	<2 µg/Kg
	Quantificação E.coli	<10 ufc/g	Aflatoxina B1+G2+G1+G2	<4 µg/Kg
	Quantificação Estafilococos coagulose positiva	<10 ufc/g	Melamina	<2.5 mg/kg
	Quantificação de bolores	<10 ufc/g	Ocratoxina A	<10 µg/Kg
	Pesquisa de Listeria monocytogenes	Negativo em 25g	Benzo(a)pireno	<2 µg/Kg
	Pesquisa de Salmonella	Negativo em 25g	Chumbo	<0.20 mng/kg
			Cádmio	<0.050 mg/kg
Organolépticas				
Textura: Variável				
Cor: Variável				
Odor e Sabor: Suis Generis				

Processamentos e Sistema de Codificação de Lotes

Este produto é uma mistura elaborada a partir de diversos produtos que não sofrem transformação nas nossas instalações. Posteriormente é embalado em atmosfera protetora. O lote é atribuído consoante o código de artigo do produto, que antecede algoritmos relativos à semana e ano de embalamento.

Embalagens

Embalagem	EAN13	EAN14	Unidades p/ caixa
1 Kg	560483700717		

Indicações da Rotulagem

Nome e morada do embalador, denominação de venda, quantidade líquida, lote, data de durabilidade, código de barras, condições de conservação, alerta de alergénios, menção de embalamento em atmosfera protetora, ingredientes e declaração nutricional

Ingredientes

30% passa uva sem grainha (passa uva sem grainha e óleo de girassol), 20% AMÊNDOA com pele, 20% M. AVELÃ, 15% CAJU cru, 15% M. NOZ

Tempo de Vida Útil do Produto

8 meses após embalamento

Condições de Conservação

Conservar em local seco e fresco

Público-Alvo

Consumidor em geral, exceto indivíduos alérgicos a frutos de casca rija. Pode vestígios de amendoim, sésamo, glúten e sulfitos.

Modo de Utilização

Pronto a consumir

Informação Nutricional

Por 100 g

Energia	529 Kcal / 2213 Kj
----------------	---------------------------

Lípidos	39.8 g
----------------	---------------

Dos quais ácidos gordos saturados	4 g
--	------------

Hidratos de Carbono	32.6 g
----------------------------	---------------

Dos quais açúcares	19.2 g
---------------------------	---------------

Fibra	6.5 g
--------------	--------------

Proteínas	13 g
------------------	-------------

Sal	0.02 g
------------	---------------